
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 15/2022 – CONSC-LS  (10.42.08)

Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de abril de 2022

Homologa  a  composição  do  Colegiado  do  Curso
Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências
Sociais e Humanas do Campus Laranjeiras do Sul.

O  CONSELHO DE CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais; e considerando:

a. O processo nº 23205.005272/2022-19, de Eleições do Colegiado do Curso Interdisciplinar em
Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas; 

b.  A  homologação  do  processo  eleitoral  e  indicações  do  referido  Colegiado,  na  3ª  Sessão
Ordinária de 2022 do Conselho de Campus;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar a composição do Colegiado do Curso de Interdisciplinar em Educação do
Campo: Ciências Sociais e Humanas, do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADORA Ana Cristina Hammel 2073353

COORDENADOR ADJUNTO Fábio Pontarolo 2176836 

DOCENTES ELEITOS

TITULAR Fábio Luiz Zeneratti 2270170 

SUPLENTE Felipe Mattos Monteiro 1780260 

TITULAR Maria Eloá Gehlen 1975033 

SUPLENTE Evandro Bilibio 1931137 

TITULAR Liria Angela Andrioli 2365354 

SUPLENTE Elemar do Nascimento Cezimbra  2763267 

TAES ELEITOS

TITULAR Marcos Paulo Vedana  3061745 

RESOLUÇÃO Nº 15/CONSC-LS/UFFS/2022



SUPLENTE
Willian Nathanael Cartelli de 
Paula

2173352 

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Roberto Antônio Finatto 2231424

SUPLENTE Vitor de Moraes 2063267 

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Christiane Maria Nunes de Souza 1221561

SUPLENTE Siomara Aparecida Marques 1219995 

COORDENADOR DE ESTÁGIOS - NATO

TITULAR Régis Clemente da Costa  3261098

DISCENTES

TITULAR Ana Paula Borba da Silva 1922550021

SUPLENTE Elizandra de Oliveira 1822550035 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul 

Data do ato: 11 de abril de 2022.
Data de publicação: 11 de abril de 2022.

RESOLUÇÃO Nº 15/CONSC-LS/UFFS/2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/04/2022

RESOLUÇÃO Nº 15/2022 - CONSC - LS (10.42.08) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2022 11:19 )
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 15 2022 RESOLUÇÃO 11/04/2022 b9b58da442

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

